
Kašna na Masarykově náměstí v Hradci Králové (Foto Ondřej Polák) 
Znak kraje Vysočina

Nezaměnitelné postavení Hradce Králové v kultuře a vzdělanosti (Lýdia Sloupová) 4

Stát se nemůže zbavit odpovědnosti za dluhy obcí (Mgr. Jana Hamplová) 6
Hospodaření dopravních podniků (Doc. Ing. Jaroslav Pilný, CSc.) 8
Spoločný projekt Bratislavy, Brna a Krakova (Ing. Eva Hanuláková) 9
Nízkoenergetické nízkonákladové domy (Juraj Krivošík) 10
Průvodce Evropskou unií (Ing. Jitka Roubíčková) 10

Cykloturista je také zákazník (Karel Zítek) 11
Čtyři jestřebské trasy (Josef Farský) 12
Iniciativa náchodské Branky (Josef Farský) 13
Další možnosti systému LIASTONE 14
Krade se, krade aneb zkušenosti s opravami cyklotras (Ing. Václav Kaska) 16
Důležitý je i. servis (Ing. Daniel Mach) 17
Komplexní systém ve Zdravých městech (Marcela Bergerová) 18
Státní fond nabízí pomoc (Karel Zítek) 19
Vyšší bezpečnost (Ing. Hana Foltýnová) 19

ÍZENI A S P R Á  VA
Moderní manažerské metody 2/ (Ing. Martin Lukáš 20
První zkušenosti (Mgr. Svatopluk K. Jedlička) 21
Üzemni plán Strakonicko (RNDr. Jan Kokta, CSc.) 22
Pozvání к výsadbě Stromů milénia (Ing. Jiří Junek) 23
Živá regenerace sídlišť (RNDr. Ivana Buršíková) 24

Nejčastější chyby při tvorbě obecně závazných vyhlášek (Mgr. Tomáš Marek) 25
Nový zákon pro vodovody a kanalizace (Mgr. Petr Kolman) 27
Právní normy s komentářem 27
Jak postupovat při zřizování studní (RNDr. Martin Guth, CSc.) 28
Obec jako účastník dražby (JUDr. Josef Vedral, Ph. D.) 29
Nejen trestné činy, ale i přestupky přesně podle zákona (Mgr. Jiří Němec) 30
Vše důležité o ombudsmanovi 2/ (Mgr. Petr Kolman) 31
Užitečné publikace 31
Vyjádření ministerstev к některým nejasnostem 32
Otázky a odpovědi 33

/  ÉMA S P E C IÁ L :  HOSPODAŘENI  K R A J U  A OBCI ZA ROK 2 0 0 1

GIO N SP E K TR U M
Co se povedlo a co ne? 42
Hned po Praze (Josef Farský) 43
Uděluje stipendia (Hana Kuzníková) 43
Stále více potřebujeme informace (Eva Veselá) 44
Uprostřed přírodních zajímavostí (Ing. Josef Musil, DrSc.) 45
Památky a ekonomika (Václav Drašnar) 47

N áš k r a j m
Úředníky nejen z Karlových Varů (Tomáš Grosser) I
Vyšší územní celky na Slovensku (JUDr. Karel Svoboda, CSc.) II
Kapitál pro třetí tisíciletí (Jiří Starý) IV
Zřizovací listiny (PhDr. Alena Mockovčiaková) VI
Zájem starostů roste (Mgr. Tomáš Svoboda) VIII
Uzávěrka tohoto čísla: 10. 6. 2002


